
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 29 Miércoles 3 de febrero de 2021 Sec. V-A.  Pág. 6087

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
46

75
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público
MINISTERIO DE CULTURA Y DEPORTE

4675 Anuncio de formalización de contratos de: Subsecretaría de Cultura y
Deporte.  Objeto:  Control  de  calidad  del  aire  mediante  mediciones
ambientales  en  las  dependencias  de  los  Servicios  Centrales  del
Departamento  en  Plaza  del  Rey  1.  Expediente:  2020C1000359.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Subsecretaría de Cultura y Deporte.
1.2) Número de identificación fiscal: S2800239B.
1.3) Dirección: Pz del Rey, 1.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28004.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.11) Correo electrónico: subsecretaria.mcd@cultura.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WtO%2BR37ZBriiEJrVRqloyA%3D
%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Cultura.

4.  Códigos CPV: 90740000 (Servicios de rastreo y seguimiento de productos
contaminantes y rehabilitación).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Control de calidad del aire mediante mediciones
ambientales en las dependencias de los Servicios Centrales del Departamento
en Plaza del Rey 1.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Negociado sin publicidad acelerado
(Según Art. 120 de la LSCP.).

10. Fecha de adjudicación: 23 de junio de 2020.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: TEDECON SERVICIOS Y OBRAS, S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B81625113.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 29 Miércoles 3 de febrero de 2021 Sec. V-A.  Pág. 6088

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
46

75
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 164.640,00 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 29 de enero de 2021.

Madrid, 29 de enero de 2021.- Subsecretaria, Andrea Gavela Llopis.
ID: A210005156-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-02-02T14:40:37+0100




